
 
Dohoda a souhlasné prohlášení Smluvních stran k Servisní a materiálové 

smlouvě č. 5021-2021 
(dále jen „Dohoda“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO: 67985823 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupený MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy 
 
(dále jen „odběratel“ či „Fyziologický ústav“) 
 
a 
 
MYSELF kancelářská technika, s.r.o. 
IČO: 25745573 DIČ: CZ25745573 
se sídlem: Poděbradská 777/9d, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
zastoupená: Josef Vosátka, jednatel společnosti 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka C 66416 
bankovní spojení: KB Praha 7, číslo účtu: 3634320237/0100 
 
(dále jen „dodavatel“ či „MYSELF kancelářská technika, s.r.o.“) 
 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
 

 
 

I. PREAMBULE 

1. Fyziologický ústav a MYSELF kancelářská technika, s.r.o., spolu dne 14. 1. 2021 
uzavřely Servisní a materiálovou smlouvu č. 5021-2021 (dále jen „servisní 
smlouva“), jejímž předmětem byl závazek dodavatele, společnosti MYSELF 
kancelářská technika, s.r.o., poskytovat odběrateli, Fyziologickému ústavu, 
servisní služby spočívající v zajištění řádného provozu souboru strojů 
specifikovaných v čl. I. servisní smlouvy a údržby strojů ve stavu způsobilém 
k obvyklému užívání, a závazek odběratele za poskytnuté služby platit cenu 
stanovenou čl. V.  servisní smlouvy. 

2. Servisní smlouva byla mezi odběratelem a dodavatelem uzavřena na dobu 24 
měsíců, tj. na období od 14. 1. 2021 do 13. 1. 2023. S ohledem na vzájemnou 
spokojenost smluvních stran s poskytovaným plněním měly smluvní strany zájem 



2 
 

na pokračování ve vzájemném plnění dle servisní smlouvy a na jejím prodloužení. 
Z tohoto důvodu uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 k Servisní a materiálové 
smlouvě č. 5021-2021 (dále jen „dodatek č. 1“), avšak dodatek č. 1 nebyl 
v zákonem stanovené lhůtě uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). S ohledem na to, že 
dodatkem č. 1 tak nemohlo platně dojít k prodloužení smlouvy s ohledem na 
zákonná omezení, mají smluvní strany zájem upravit mezi sebou práva a 
povinnosti pro období od 14. 1. 2023 do 5. 4. 2023, tak aby mohly být vyloučeny 
jakékoli případné pochybnosti o právech a povinnostech stran v tomto období a 
současně mohla být zachována kontinuita poskytovaných služeb. 

3. Pro navýšení právní jistoty a předejití případným sporům ohledně právního důvodu 
poskytovaných služeb a plateb za tyto poskytované služby, se tedy strany dohodly 
na uzavření této Dohody. 

 

II. PŘEDMĚT 

1. Předmětem této Dohody je úprava práv a povinností mezi smluvními stranami pro 
období od 14. 1. 2023 do 5.4.2023 tedy účinnosti nové smlouvy, kterou mezi 
sebou odběratel a dodavatel uzavřeli.  

2. Smluvní strany uvádějí, že na základě servisní smlouvy a (neúčinného) dodatku č. 
1 byly ze strany dodavatele poskytnuty služby ve smyslu servisní smlouvy, za které 
odběratel zaplatil v období od 14.1.2023 do 5.4.2023 celkem částku ve výši 
13 261,- Kč (slovy: třinácttisíc dvěstě šedesát jedna  korun českých).  

 
3. Smluvní strany stvrzují, že vzájemná plnění jimi poskytnutá na základě servisní 

smlouvy ze dne 14. 1. 2021 a následně domněle platně uzavřeného dodatku č. 1 
byla provedena řádně, způsobem v daném místě a čase obvyklým a za obvyklou 
cenu. Poskytnutím vzájemných plnění se ani jedna ze stran na úkor druhé strany 
neobohatila.  

4. Smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné nároky z bezdůvodného 
obohacení vzniklé z poskytnutí plnění a z poskytnuté úplaty uvedené v odstavci 2) 
tohoto článku Dohody tímto vůči sobě touto Dohodou započítávají dle § 2991  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a veškeré vzájemné nároky za dobu 
trvání servisní smlouvy a domněle platně uzavřeného dodatku č. 1 jsou jimi touto 
Dohodou vypořádány. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran je 
účinná okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o 



3 
 

registru smluv. 

2. Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody, se řídí 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních. Po jejím podpisu obdrží 
každá ze smluvních stran po jednom (1) vyhotovení. 

4. Je-li některé z ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo 
nevynutitelné, či stane-li se takovým v budoucnu, tak se smluvní strany zavazují 
jednat v dobré víře tak, aby toto vadné ustanovení, které je neplatné, neúčinné, 
zdánlivé či nevynutitelné, bezodkladně nahradily ustanovením bezvadným, které v 
nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 

5. Měnit nebo doplňovat tuto Dohodu lze jen písemnými dodatky, řádně vzestupně 
očíslovanými a vzájemně odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany činí nesporným, že tato Dohoda je projevem jejich svobodné, vážné 
a shodné vůle, a není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a 
jejím účelem je odstranění spornosti a pochybností ohledně Sporných práv a jejich 
nahrazení právy a jim odpovídajícími povinnostmi uvedenými v této Dohodě s 
cílem zajistit maximální právní jistotu ve vztazích mezi oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a jejímu obsahu porozuměly. 
Na důkaz shody ve formě i obsahu této Dohody připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 5. 4. 2023    V Praze dne 5. 4. 2023 
 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.   MYSELF kancelářská technika, s.r.o. 
 


	1. Fyziologický ústav a MYSELF kancelářská technika, s.r.o., spolu dne 14. 1. 2021 uzavřely Servisní a materiálovou smlouvu č. 5021-2021 (dále jen „servisní smlouva“), jejímž předmětem byl závazek dodavatele, společnosti MYSELF kancelářská technika, s...
	2. Servisní smlouva byla mezi odběratelem a dodavatelem uzavřena na dobu 24 měsíců, tj. na období od 14. 1. 2021 do 13. 1. 2023. S ohledem na vzájemnou spokojenost smluvních stran s poskytovaným plněním měly smluvní strany zájem na pokračování ve vzáj...
	3. Pro navýšení právní jistoty a předejití případným sporům ohledně právního důvodu poskytovaných služeb a plateb za tyto poskytované služby, se tedy strany dohodly na uzavření této Dohody.
	1. Předmětem této Dohody je úprava práv a povinností mezi smluvními stranami pro období od 14. 1. 2023 do 5.4.2023 tedy účinnosti nové smlouvy, kterou mezi sebou odběratel a dodavatel uzavřeli.
	4. Smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné nároky z bezdůvodného obohacení vzniklé z poskytnutí plnění a z poskytnuté úplaty uvedené v odstavci 2) tohoto článku Dohody tímto vůči sobě touto Dohodou započítávají dle § 2991  zákona č. 89/2012 Sb...
	1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran je účinná okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv.
	2. Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních. Po jejím podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom (1) vyhotovení.
	4. Je-li některé z ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým v budoucnu, tak se smluvní strany zavazují jednat v dobré víře tak, aby toto vadné ustanovení, které je neplatné, neúčinné, zdánlivé či n...

